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(二〇二四年十二月十三日公告)

根据《中华人民共和国审计法》第十八条、第二十一条的

规定，宝鸡市审计局对市自然资源和规划局 2023 年度预算执行

及其他财政收支情况进行了审计，现将审计结果公告如下：

一、基本情况

（一）被审计单位基本情况

市自然资源和规划局为市政府组成部门，是财政全额拨款

的正县级单位，主要负责党中央、省委和市委关于自然资源和

规划工作的方针政策和决策部署。机关现设有办公室、人事教

育科、政策法规科、自然资源确权登记科、自然资源调查监测

科、自然资源开发利用科、国土空间规划科、城市建设规划管

理科、国土空间用途管制科、耕地保护监督科、国土空间生态

修复科、矿产资源管理科、科技发展科等 13 个科室。局机关行

政编制 50 人，实有人数 46 人。市自然资源和规划局属于市财

政一级预算单位，执行《政府会计制度》。

设置市自然资源和规划局金台分局、渭滨分局、陈仓分局 3

个派出机构，均为正科级规格。下设市不动产登记中心、市测
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绘院、市规划设计研究院、市土地收购储备中心、市自然资源

执法支队、市统一征地移民搬迁办公室、市测绘地理信息中心、

市地质灾害防治办公室等 8 个事业单位，除市测绘院为差额拨

款事业单位外，其余均为全额拨款事业单位。机关及其下属事

业单位均执行政府会计制度。

（二）部门预算执行及其他财政收支情况

2023 年市财政年初下达局机关预算指标 1852.86 万元，当

年追加预算 211.33 万元，追减 3.56 万元，年末调减预算 391.20

万元。调整后局机关预算指标 1669.43 万元。

2023 年收入总计 1669.43 万元，其中：一般公共预算拨款

收入 1627.00 万元，占 97.45%，政府性基金预算收入 42.43 万

元，占 2.54%；2023 年度支出合计 1669.43 万元，其中：基本

支出人员经费921.06万元，占55.17%；基本支出公用经费38.02

万元，占 2.27%；项目支出 710.34 万元，占 42.54%。

（三）“三公经费”及会议费、培训费支出情况

2023 年市自然资源和规划局“三公经费”共支出 31.23 万

元，较上年增加 23.73 万元，主要原因是购置公务用车 1 辆。

其中：公务接待费预算 5 万元，实际支出 4.91 万元，较上年增

加 1.29 万元；公务用车购置及运行维护费预算 27 万元，实际

支出 26.32 万元，较上年增加 22.43 万元。因公出国无预算，

也未发生出国（境）费用。

2023 年会议费预算 5 万元，实际支出 4.44 万元；培训费预
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算 1 万元，实际支出 1 万元。

（四）2023 年资产负债情况

市自然资源和规划局截至2023年末资产总额159.13万元，

其中：流动资产 3.23 万元；非流动资产总额 155.90 万元（固

定资产净值 155.90 万元)；负债总额 0.59 万元（流动负债 0.59

万元）；净资产合计 158.54 万元（累计盈余 158.54 元）。

2023 年市自然资源和规划局“其他应收款”年初余额 5.23

万元，年末余额 1.83 万元；2023 年“预付款”年初余额 0 万元，

年末余额 1.40 万元。

（五）部门决算情况

部门综合决算报表反映，2023 年市自然资源和规划局收入

1669.43 万元（一般公共预算财政拨款）。支出总额 1669.43 万

元，其中:工资福利支出 918.70 万元,商品和服务支出 662.53

万元，对个人和家庭补助 2.36 万元，资本性支出 85.83 万元。

（六）国有资产管理和使用情况

1.固定资产基本情况。市自然资源和规划局 2023 年初固定

资产原值 185.28 万元，2023 年增加固定资产 105.65 万元、减

少固定资产 19.52 万元，年末固定资产原值 271.41 万元，固定

资产全部在用。

2023 年初固定资产净值 66.78 万元，年末固定资产净值

155.90 万元。

2.制度建立方面。市自然资源和规划局制定《固定资产管
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理制度》《内部控制制度》明确本单位国有资产管理的主要任务、

内容和职责等，并纳入全市国有资产管理系统统一管理。

二、审计评价意见

审计结果表明，2023 年市自然资源和规划局预算收支基本

符合国家有关预算和财经法规的规定，内控制度比较健全，国

有资产管理和使用基本规范，审计整改基本到位，提供的会计

资料基本真实地反映了单位的财务收支情况。但在预算执行、

财务管理等方面还存在一些问题，需要纠正和改进。

三、审计发现的主要问题及审计建议

1.无预算发放临聘人员奖金 8.13 万元。

2.单位收入支出未纳入预算。

3.违规报销市内公务交通费。

4.工会职工集体福利采购扶贫产品未达标准。

5.违规在工会经费中列支“三八”妇女节慰问品。

6.未收取工会会员会费。

7.未按规定设立工会会计账簿。

8.固定资产账目不实。

针对此次审计发现的问题，市审计局已依法出具了审计报

告，提出了如下审计建议：

（一）加强预算管理。

（二）加强财务管理。

（三）加强国有资产管理。
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对上述存在问题，市自然资源和规划局高度重视审计整改

工作，对审计发现的问题进行了认真梳理，落实整改。宝鸡市

审计局将对问题的整改落实情况进行跟踪检查。


